<sup>1</sup> S. Bb. 16, 452.

79. Die Augustiner zu Landau verkaufen die Leibrente ihres Mitbruders dem Kloster Eufertsthal. 25. Mai 1345.

Noverint universi presencium inspectores, quod nos frater Conradus prior totusque conventus domus in Landowe, ord.

fratrum heremitarum s. Augustini, de pleno consensu et permissione fratris Thome, provincialis Reni et Suevie dicti ordinis, vendidimus et resignavimus ac vendidisse et resignasse recognoscimus per presentes viris religiosis, dom. abbati et conventui monasterii Utrine Vallis, ord. Cist., Spir. dioc., pensionem annuam decem maldrorum siliginis, quam frater Nicolaus dictus Slitzewecke, noster confrater, ex legacione seu hereditario jure quondam bone memorie dom. Petri de Arbsheim<sup>1</sup> militis ad dies vite sue solummodo habere debuit, pro precio quadraginta quinque librarum hallens., bonorum et legalium, quod precium recognoscimus nos recepisse ac nobis numeratum, traditum et solutum integre fuisse. item recognoscimus nos interfuisse receptioni centum trium librarum hall., preter triginta quatuor hallenses, a fratre Bertholdo cellerario Utrine Vallis persolutis, in quibus dom. abbas et conventus prelibatus tenebantur fratri Nycolao Slitzewecke prenotato ex reempcione sexaginta librar. hall. census ex hereditaria successione seu legacione a dom. Petro memorato sibi ac suis heredibus competentibus, quitantes non minus et absolventes predictum dom. abbatem et conventum de eadem pensione et reempcione preacta; pactum facientes de ulterius non petendo, renunciantes publice et expresse pro nobis dictoque fratre Nycolao Slitzewecke et nostris successoribus universis beneficio restitutionis in integrum . . . . privilegiis, excepcionibus, indulgenciis, litteris impetratis seu impetrandis a sede apostolica vel aliunde et omni alii juris auxilio, canonico vel civili, quibus contra premissa vel aliquod premissorum venire possemus . . . . In quorum omnium testimonium et debitam firmitatem sigillum provincialatus premissi fratris Thome presentibus est appensum una cum sigillis fratris Conradi prioris et conventus de Landowia superius memoratis (l. —torum). Datum et actum anno d. M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup>. xlv<sup>o</sup>. in die b. Urbani pape et martiris.

Orig. zu Karlsruhe mit 3 parabolischen aber beschädigten Siegeln in braunem Wachs. 1) Der h. Augustinus stehend, vor welchem 2 Brüder knien. Er hält ein kreisförmiges Band, worauf steht: A . . . IA. FRES. . . . . ATVROS. Umschr.: . . . . PROVINCI . . . T. SWEVIE. ORDIS. SCI. AV . . . 2) Stehender Geistlicher. Umschr.: . . . OR. FR. . . (Conradus frater) . . . 3) nur ein Stückchen übrig.